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(単位:円)

Ⅰ　資産の部
1. 流動資産

現金預金 335,426,659 316,914,439 18,512,220
未収金 137,285,085 139,950,603 △ 2,665,518
貯蔵品 129,314 108,128 21,186
前払費用 10,735,410 5,790,700 4,944,710

流動資産合計 483,576,468 462,763,870 20,812,598
2. 固定資産
(1) 基本財産

定期預金 1,580,099 1,831,303 △ 251,204
投資有価証券 604,119,901 603,868,697 251,204

基本財産合計 605,700,000 605,700,000 0
(2) 特定資産

財政調整資産 60,000,000 60,000,000 0
代位弁済準備資産 52,333,194 52,333,194 0
債務保証事業基金資産 360,000,000 360,000,000 0
公益目的事業基盤安定化資産 208,000,000 208,000,000 0
A-SAP産学官金連携ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進事業資産 66,418,206 15,241,770 51,176,436
退職給付引当資産 29,687,806 24,658,281 5,029,525

特定資産合計 776,439,206 720,233,245 56,205,961
(3) その他固定資産

什器備品 9,801,334 1,144,034 8,657,300
電話加入権 315,200 315,200 0
出資金 20,000 20,000 0

その他固定資産合計 10,136,534 1,479,234 8,657,300
固定資産合計 1,392,275,740 1,327,412,479 64,863,261
資産合計 1,875,852,208 1,790,176,349 85,675,859

Ⅱ　負債の部
1. 流動負債

未払金 71,634,344 56,332,721 15,301,623
未払消費税等 9,571,700 10,066,800 △ 495,100
前受金 0 200,000 △ 200,000
預り金 3,955,548 4,108,275 △ 152,727
賞与引当金 6,481,660 6,006,588 475,072

流動負債合計 91,643,252 76,714,384 14,928,868
2. 固定負債

退職給付引当金 29,687,806 24,658,281 5,029,525
固定負債合計 29,687,806 24,658,281 5,029,525
負債合計 121,331,058 101,372,665 19,958,393

Ⅲ　正味財産の部
1. 指定正味財産

A-SAP産学官金連携ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進事業補助金 33,209,103 7,620,885 25,588,218
A-SAP産学官金連携ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進事業負担金 33,209,103 7,620,885 25,588,218
指定正味財産受入額 965,700,000 965,700,000 0

指定正味財産合計 1,032,118,206 980,941,770 51,176,436
(うち基本財産への充当額) (605,700,000) (605,700,000) (0)
(うち特定資産への充当額) (426,418,206) (375,241,770) (51,176,436)

2. 一般正味財産 722,402,944 707,861,914 14,541,030
(うち基本財産への充当額)
(うち特定資産への充当額) (320,333,194) (320,333,194) (0)
正味財産合計 1,754,521,150 1,688,803,684 65,717,466
負債及び正味財産合計 1,875,852,208 1,790,176,349 85,675,859

貸借対照表
令和 7年 3月31日現在

科目 当年度 前年度 増減
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(単位:円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1. 経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益
基本財産受取利息 12,419,382 12,455,182 △ 35,800

基本財産運用益計 12,419,382 12,455,182 △ 35,800
特定資産運用益

債務保証基金受取利息 3,291,567 3,247,094 44,473
公益目的事業基盤安定化資産受取利息 2,446,512 2,246,792 199,720
特定資産受取利息 50,536 1,561 48,975

特定資産運用益計 5,788,615 5,495,447 293,168
受取会費

賛助会員受取会費 1,300,000 1,300,000 0
受取会費計 1,300,000 1,300,000 0
事業収益

受取国委託料 7,959,563 10,268,380 △ 2,308,817
受取浜松市委託料 197,836,000 176,209,499 21,626,501

事業収益計 205,795,563 186,477,879 19,317,684
受取補助金等

受取国庫補助金 114,380,737 123,324,932 △ 8,944,195
受取静岡県補助金 8,984,000 8,921,000 63,000
A-SAP産学官金連携ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進事業補助金 9,411,782 27,338,615 △ 17,926,833

受取補助金等計 132,776,519 159,584,547 △ 26,808,028
受取負担金

A-SAP産学官金連携ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進事業負担金 9,411,782 27,338,615 △ 17,926,833
県市町負担金 230,711,585 205,981,375 24,730,210
受取事業参加負担金 21,039,500 12,257,500 8,782,000
受取事務管理負担金 1,622,070 1,596,720 25,350

受取負担金計 262,784,937 247,174,210 15,610,727
雑収益

受取利息 33,732 879 32,853
雑収入 359,080 114,380 244,700

雑収益計 392,812 115,259 277,553
経常収益計 621,257,828 612,602,524 8,655,304

(2) 経常費用
事業費

役員報酬 1,729,913 1,748,364 △ 18,451
給料手当 162,470,605 168,546,108 △ 6,075,503
賞与引当金繰入額 4,863,658 4,487,266 376,392
福利厚生費 27,072,774 26,136,920 935,854
退職給付費用 4,387,630 3,872,620 515,010
会議費 434,484 134,706 299,778
旅費交通費 9,303,926 9,017,546 286,380
通信運搬費 2,522,468 2,122,229 400,239
減価償却費 2,543,560 698,138 1,845,422
消耗品費 27,957,571 9,811,453 18,146,118
資料購入費 1,412,551 1,132,410 280,141
印刷製本費 4,458,716 4,641,432 △ 182,716
燃料費 546,226 557,925 △ 11,699
光熱水料費 717,012 655,167 61,845
賃借料 48,827,915 45,230,689 3,597,226
保険料 353,221 173,480 179,741
諸謝金 26,444,000 21,121,458 5,322,542
租税公課 24,833,418 21,122,423 3,710,995
支払負担金 4,004,700 3,682,664 322,036
支払助成金 120,592,990 128,506,678 △ 7,913,688
委託費 96,286,489 114,910,048 △ 18,623,559
広告宣伝費 1,125,080 2,154,217 △ 1,029,137
雑費 657,037 553,553 103,484

事業費計 573,545,944 571,017,494 2,528,450

正味財産増減計算書
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

科目 当年度 前年度 増減

2



科目 当年度 前年度 増減

管理費
役員報酬 2,541,391 2,549,299 △ 7,908
給料手当 14,661,108 14,731,484 △ 70,376
賞与引当金繰入額 990,433 925,133 65,300
福利厚生費 6,047,948 6,207,557 △ 159,609
退職給付費用 641,895 726,349 △ 84,454
会議費 232,312 130,719 101,593
旅費交通費 263,346 302,740 △ 39,394
通信運搬費 110,598 96,991 13,607
消耗品費 224,387 189,727 34,660
資料購入費 5,710 5,707 3
印刷製本費 3,760 4,556 △ 796
光熱水料費 33,083 28,914 4,169
賃借料 1,710,266 1,607,230 103,036
保険料 519,280 503,810 15,470
諸謝金 2,506,405 2,473,790 32,615
租税公課 1,892,206 1,669,525 222,681
支払負担金 288,500 307,175 △ 18,675
委託費 449,375 75,505 373,870
雑費 48,851 52,000 △ 3,149

管理費計 33,170,854 32,588,211 582,643
経常費用計 606,716,798 603,605,705 3,111,093

評価損益等調整前当期経常増減額 14,541,030 8,996,819 5,544,211
当期経常増減額 14,541,030 8,996,819 5,544,211

2. 経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計
(2) 経常外費用

経常外費用計
当期経常外増減額
当期一般正味財産増減額 14,541,030 8,996,819 5,544,211
一般正味財産期首残高 707,861,914 698,865,095 8,996,819
一般正味財産期末残高 722,402,944 707,861,914 14,541,030

Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産運用益

基本財産受取利息 12,419,382 12,455,182 △ 35,800
基本財産運用益計 12,419,382 12,455,182 △ 35,800
特定資産運用益

特定資産受取利息 3,291,567 3,247,904 43,663
特定資産運用益計 3,291,567 3,247,904 43,663
受取補助金等

受取国庫補助金 114,380,737 123,324,932 △ 8,944,195
受取静岡県補助金 8,984,000 8,921,000 63,000

35,000,000 29,898,061 5,101,939
受取補助金等計 158,364,737 162,143,993 △ 3,779,256
受取負担金

35,000,000 29,897,608 5,102,392
受取負担金計 35,000,000 29,897,608 5,102,392
一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 157,899,250 202,626,248 △ 44,726,998
当期指定正味財産増減額 51,176,436 5,118,439 46,057,997
指定正味財産期首残高 980,941,770 975,823,331 5,118,439
指定正味財産期末残高 1,032,118,206 980,941,770 51,176,436

Ⅲ　正味財産期末残高 1,754,521,150 1,688,803,684 65,717,466

A-SAP産学官金連携ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進事業補助金

A-SAP産学官金連携ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進事業負担金

3



(単位:円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1. 経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益
基本財産受取利息 12,419,382 12,419,382

基本財産運用益計 12,419,382 12,419,382
特定資産運用益

債務保証基金受取利息 3,291,567 3,291,567
公益目的事業基盤安定化資産受取利息 2,446,512 2,446,512
特定資産受取利息 50,536 50,536

特定資産運用益計 5,788,615 5,788,615
受取会費

賛助会員受取会費 1,300,000 1,300,000
受取会費計 1,300,000 1,300,000
事業収益

受取国委託料 7,895,919 63,644 7,959,563
受取浜松市委託料 181,443,800 16,392,200 197,836,000

事業収益計 189,339,719 16,455,844 205,795,563
受取補助金等

受取国庫補助金 114,380,737 114,380,737
受取静岡県補助金 8,984,000 8,984,000
A-SAP産学官金連携ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進事業補助金 9,411,782 9,411,782

受取補助金等計 132,776,519 132,776,519
受取負担金

A-SAP産学官金連携ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進事業負担金 9,411,782 9,411,782
県市町負担金 216,211,585 14,500,000 230,711,585
受取事業参加負担金 21,039,500 21,039,500
受取事務管理負担金 1,622,070 1,622,070

受取負担金計 246,662,867 16,122,070 262,784,937
雑収益

受取利息 28,828 4,904 33,732
雑収入 275,000 84,080 359,080

雑収益計 303,828 88,984 392,812
経常収益計 574,871,548 46,386,280 621,257,828

(2) 経常費用
事業費

役員報酬 1,729,913 1,729,913
給料手当 162,470,605 162,470,605
賞与引当金繰入額 4,863,658 4,863,658
福利厚生費 27,072,774 27,072,774
退職給付費用 4,387,630 4,387,630
会議費 434,484 434,484
旅費交通費 9,303,926 9,303,926
通信運搬費 2,522,468 2,522,468
減価償却費 2,543,560 2,543,560
消耗品費 27,957,571 27,957,571
資料購入費 1,412,551 1,412,551
印刷製本費 4,458,716 4,458,716
燃料費 546,226 546,226
光熱水料費 717,012 717,012
賃借料 48,827,915 48,827,915
保険料 353,221 353,221
諸謝金 26,444,000 26,444,000
租税公課 24,833,418 24,833,418
支払負担金 4,004,700 4,004,700
支払助成金 120,592,990 120,592,990
委託費 96,286,489 96,286,489
広告宣伝費 1,125,080 1,125,080
雑費 657,037 657,037

事業費計 573,545,944 573,545,944

正味財産増減計算書内訳表
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

科目 法人会計 合計公益目的事業会計
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科目 法人会計 合計公益目的事業会計

管理費
役員報酬 2,541,391 2,541,391
給料手当 14,661,108 14,661,108
賞与引当金繰入額 990,433 990,433
福利厚生費 6,047,948 6,047,948
退職給付費用 641,895 641,895
会議費 232,312 232,312
旅費交通費 263,346 263,346
通信運搬費 110,598 110,598
消耗品費 224,387 224,387
資料購入費 5,710 5,710
印刷製本費 3,760 3,760
光熱水料費 33,083 33,083
賃借料 1,710,266 1,710,266
保険料 519,280 519,280
諸謝金 2,506,405 2,506,405
租税公課 1,892,206 1,892,206
支払負担金 288,500 288,500
委託費 449,375 449,375
雑費 48,851 48,851

管理費計 33,170,854 33,170,854
経常費用計 573,545,944 33,170,854 606,716,798

評価損益等調整前当期経常増減額 1,325,604 13,215,426 14,541,030
当期経常増減額 1,325,604 13,215,426 14,541,030

2. 経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計
(2) 経常外費用

経常外費用計
当期経常外増減額
他会計振替前当期一般正味財産増減額 1,325,604 13,215,426 14,541,030
当期一般正味財産増減額 1,325,604 13,215,426 14,541,030
一般正味財産期首残高 436,591,031 271,270,883 707,861,914
一般正味財産期末残高 437,916,635 284,486,309 722,402,944

Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産運用益

基本財産受取利息 12,419,382 12,419,382
基本財産運用益計 12,419,382 12,419,382
特定資産運用益

特定資産受取利息 3,291,567 3,291,567
特定資産運用益計 3,291,567 3,291,567
受取補助金等

受取国庫補助金 114,380,737 114,380,737
受取静岡県補助金 8,984,000 8,984,000

35,000,000 35,000,000
受取補助金等計 158,364,737 158,364,737
受取負担金

35,000,000 35,000,000
受取負担金計 35,000,000 35,000,000
一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 145,479,868 12,419,382 157,899,250
当期指定正味財産増減額 51,176,436 0 51,176,436
指定正味財産期首残高 375,241,770 605,700,000 980,941,770
指定正味財産期末残高 426,418,206 605,700,000 1,032,118,206

Ⅲ　正味財産期末残高 864,334,841 890,186,309 1,754,521,150

A-SAP産学官金連携ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進事業補助金

A-SAP産学官金連携ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進事業負担金
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１．継続組織の前提に関する注記　

  該当なし

２．重要な会計方針

(1)有価証券の評価基準及び評価方法

①満期保有目的債券…償却原価法（定額法）

(2)固定資産の減価償却の方法

①什器備品…定額法

(3)引当金の計上基準

①賞与引当金･･･職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当期に帰属する額を計上している。

②退職給付引当金･･･職員の退職金の支給に備えるため、当期末における自己都合要支給額に基づいた退職給付

債務に相当する金額を計上している。

(4)消費税の会計処理

税込方式

３．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科　　目 前期末残高

Ⅰ基本財産

　定期預金 1,831,303

　投資有価証券　 603,868,697

基本財産計 605,700,000

Ⅱ特定資産

　債務保証事業資産

①財政調整資産

普通預金 60,000,000

60,000,000

②代位弁済準備資産

普通預金 50,240,379

定期預金 2,092,815

52,333,194

③債務保証事業基金資産

普通預金 14,192,860

投資有価証券 345,807,140

360,000,000

債務保証事業資産計 472,333,194

　公益目的事業基盤安定化資産

　投資有価証券 208,000,000

　公益目的事業基盤安定化資産計 208,000,000

A-SAP産学官金連携ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進事業資産

普通預金 15,241,770

A-SAP産学官金連携ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進事業資産計 15,241,770

　退職給付引当資産

　普通預金 23,447,621

　定期預金 1,210,660

退職給付引当資産計 24,658,281

特定資産計 720,233,245

合　　計 1,325,933,245

100,136,383100,136,383

66,418,206

70,000,000 18,823,564 66,418,206

119,211,151

70,000,000 18,823,564

118,959,947

2,092,815

245,943,523

175,165,908

5,029,525

175,417,112

1,210,660

29,687,806

28,477,146

0

財務諸表に対する注記

当期末残高

1,580,099

50,240,379

360,000,000

100,000,000 114,056,477

0

136,383

136,383

5,029,525

0

当期減少額当期増加額

251,204

251,204

251,204

0

0

60,000,000

0 0 60,000,000

208,000,000

100,136,383 100,136,383

604,119,901

605,700,000251,204

52,333,194

472,333,194

100,000,000

208,000,000

1,382,139,206

776,439,206
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４．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

当期末残高

Ⅰ基本財産

　定期預金 1,580,099 ( 1,580,099 ) ( 0 ) ( 0 )

　投資有価証券 604,119,901 ( 604,119,901 ) ( 0 ) ( 0 )

基本財産計 605,700,000 ( 605,700,000 ) ( 0 ) ( 0 )

Ⅱ特定資産

　財政調整資産 60,000,000 ( 0 ) ( 60,000,000 ) ( 0 )

　代位弁済準備資産 52,333,194 ( 0 ) ( 52,333,194 ) ( 0 )

　債務保証事業基金資産 360,000,000 ( 360,000,000 ) ( 0 ) ( 0 )

     公益目的事業基盤安定化資産 208,000,000 ( 0 ) ( 208,000,000 ) ( 0 )

A-SAP産学官金連携ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進事業資産 66,418,206 ( 66,418,206 ) ( 0 ) ( 0 )

　退職給付引当資産 29,687,806 ( 0 ) ( 0 ) ( 29,687,806 )

特定資産計 776,439,206 ( 426,418,206 ) ( 320,333,194 ) ( 29,687,806 )

合　　計 1,382,139,206 ( 1,032,118,206 ) ( 320,333,194 ) ( 29,687,806 )

５．担保に供している資産

該当なし

６．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科　　目 取得価額

　什器備品 13,843,443

合　　計 13,843,443

７．債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科　　目 債権金額

未収金（未収補助金等） 137,285,085

合　　計 137,285,085

８．保証債務等の偶発債務

減価償却累計額

（うち指定正味財産から
の充当額）

4,042,109

当期末残高

（うち負債に対応する
額）

貸倒引当金

137,285,085

引当後の債権残高

（うち一般正味財産から
の充当額）

9,801,334

4,042,109

0

   該当なし

0

9,801,334

137,285,085
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９．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

(単位：円)

種類及び銘柄 帳簿価額

債務保証事業基金資産

　地方債 静岡県債 令和2年7回（SMBC） 100,000,000

　国債 30年12回 （SMBC） 145,943,523

　　　合　計 245,943,523

公益目的事業基盤安定化資産

　国債 30年12回 （SMBC） 60,000,000

　国債 30年8回 （SMBC） 48,000,000

　地方債 静岡県ｸﾞﾘｰﾝボンド(みずほ) 100,000,000

　　　合　計 208,000,000

法人会計

　国債 20年108回（SMBC） 99,865,156

　国債 20年112回 （みずほ） 199,792,210

　国債 30年08回 （SMBC） 77,649,924

　国債 30年12回 （SMBC） 127,102,343

　政府保証債 127回 道路債返済機構 （野村） 99,710,268

　　　合　計 604,119,901

総　合　計 1,058,063,424

10．引当金の明細

引当金の当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

賞与引当金 6,006,588

退職給付引当金 24,658,281

合計 30,664,869

11．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

(単位：円)

補助金等の名称 交付者 貸借対照表上の記載区分

補助金及び負担金

　地域ものづくり企業技術革新支援事業費 静岡県 - -

　成長型中小企業等研究開発支援事業費 関東経済産業局 - -

A-SAP産学官金連携ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進事業補助金 静岡県 特定資産

A-SAP産学官金連携ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進事業負担金 浜松市 特定資産

合  計 -

12．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

内容 金額

経常収益への振替額

　基本財産受取利息 12,419,382

　特定資産受取利息 3,291,567

　受取国庫補助金 114,380,737

  受取静岡県補助金 8,984,000

A-SAP産学官金連携ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進事業補助金(静岡県) 9,411,782

 A-SAP産学官金連携ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進事業負担金(浜松市) 9,411,782

合計 157,899,250

13．関連当事者との取引の内容

該当なし

14．重要な後発事象

該当なし

0 29,687,806

33,209,103

(単位：円)

科目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高
目的使用 その他

6,481,660

15,241,770 193,364,737 142,188,301 66,418,206

114,380,737

7,620,885 35,000,000 9,411,782 33,209,103

114,380,737 0

35,000,000 9,411,7827,620,885

1,100,265,620

97,690,000

11,511,185 6,006,588 0 36,169,466

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

6,006,588 0 6,481,660

5,029,525 0

1,910,400

211,284,400

99,880,000

156,131,940

63,684,000

256,011,940

49,910,400

42,202,196

3,284,400

3,474,844

8,887,790

△ 2,310,000

10,068,417

3,684,000

4,593,832

8,438,437

632,969,280

135,540,780

103,340,000

104,304,100

8,984,000 8,984,000 0

10,188,417

△ 120,000

評価損益時価

81,104,400

208,680,000

28,849,379

3,454,476
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1. 基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表に対する注記に記載している。

2. 引当金の明細は、財務諸表に対する注記に記載している。

附属明細書
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場所・物量等 使用目的等 金額

(流動資産)

普通預金　
静岡銀行
浜松営業部

法人会計の運転資金 948,337

普通預金　
浜松磐田信用金庫
東伊場支店

法人会計の運転資金 2,390,436

普通預金　
浜松磐田信用金庫
東伊場支店

法人会計の運転資金 10

普通預金　
静岡銀行
浜松営業部

公益目的事業・債務保証事業の運転資金 52,996,659

普通預金　
静岡銀行
浜松営業部

公益目的事業の運転資金 4,992,339

普通預金　
浜松磐田信用金庫
東伊場支店

公益目的事業の運転資金 10,892,333

普通預金　
浜松磐田信用金庫
東伊場支店

公益目的事業・債務保証事業の運転資金 4,541,690

普通預金　
浜松磐田信用金庫
東伊場支店

公益目的事業の運転資金 60,000

普通預金　
浜松磐田信用金庫
東伊場支店

公益目的事業の運転資金 3,733,967

普通預金　
浜松磐田信用金庫
東伊場支店

公益目的事業の運転資金 414,791

普通預金
浜松磐田信用金庫
東伊場支店

公益目的事業の運転資金 5,048,811

普通預金　
浜松磐田信用金庫
東伊場支店

公益目的事業の運転資金 1,104,593

普通預金　
浜松磐田信用金庫
東伊場支店

公益目的事業の運転資金 1,174,954

普通預金
浜松磐田信用金庫
東伊場支店

公益目的事業の運転資金 9,180,500

普通預金　
浜松磐田信用金庫
東伊場支店

公益目的事業の運転資金 38,023,268

普通預金　
遠州信用金庫
本店営業部

公益目的事業の運転資金 1,292,985

普通預金　
浜松磐田信用金庫
東伊場支店

公益目的事業の運転資金 66,700,279

普通預金　
浜松磐田信用金庫
東伊場支店

公益目的事業の運転資金 15,492,000

普通預金　
浜松磐田信用金庫
東伊場支店

公益目的事業の運転資金 98,301,874

普通預金　
浜松磐田信用金庫
東伊場支店

公益目的事業の運転資金 10,980,000

定期預金
浜松磐田信用金庫
東伊場支店

法人会計の資金 534,600

定期預金
静岡銀行
浜松営業部

公益目的事業の資金 2,513,103

定期預金
静岡銀行
浜松営業部

公益目的事業の資金 1,872,338

定期預金
静岡銀行
浜松営業部

公益目的事業の資金 2,236,792

未収金 国、県等 補助金等の未収分、未収利息 137,285,085

貯蔵品 切手、駐車券等 管理目的・公益目的共用 129,314

前払費用 役員保険等 A-SAP産学連携イノベーション推進事業委託料、保険料等 10,735,410

483,576,468

財産目録

令和7年 3月 31日現在

(単位：円)

貸借対照表科目

　流動資産合計
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場所・物量等 使用目的等 金額

財産目録

令和7年 3月 31日現在

(単位：円)

貸借対照表科目

 （固定資産）

基本財産 定期預金
静岡銀行
浜松営業部

管理目的保有財産、運用益を法人会計業務へ充
当

1,580,099

投資有価証券　
SMBC日興証券（国
債）

管理目的保有財産、運用益を法人会計業務へ充
当

99,865,156

投資有価証券 みずほ証券(国債）
管理目的保有財産、運用益を法人会計業務へ充
当

199,792,210

投資有価証券　
SMBC日興証券（国
債）

管理目的保有財産、運用益を法人会計業務へ充
当

77,649,924

投資有価証券　
SMBC日興証券（国
債）

管理目的保有財産、運用益を法人会計業務へ充
当

127,102,343

投資有価証券　 野村證券（公債）
管理目的保有財産、運用益を法人会計業務へ充
当

99,710,268

605,700,000

財政調整資産
静岡銀行・浜松営業
部（普通預金）

公益目的保有財産、運用益を債務保証事業へ充
当

60,000,000

代位弁済準備資産
静岡銀行・浜松営業
部（普通預金）

公益目的保有財産、債務保証事業の代位弁済準
備資金

50,240,379

代位弁済準備資産
静岡銀行・浜松営業
部（定期預金）

公益目的保有財産、債務保証事業の代位弁済準
備資金

2,092,815

債務保証事業基金資産
静岡銀行・浜松営業
部（普通預金）

公益目的保有財産、債務保証事業基金資金 114,056,477

債務保証事業基金資産
SMBC日興証券（地方
債）

公益目的保有財産、債務保証事業基金資金 100,000,000

債務保証事業基金資産
SMBC日興証券（国
債）

公益目的保有財産、債務保証事業基金資金 145,943,523

公益目的事業基盤安定化資産
SMBC日興証券（国
債）

公益目的事業を安定化させるための資産 60,000,000

公益目的事業基盤安定化資産
SMBC日興証券（国
債）

公益目的事業を安定化させるための資産 48,000,000

公益目的事業基盤安定化資産 みずほ証券(地方債） 公益目的事業を安定化させるための資産 100,000,000

A-SAP産学官金連携ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ
推進事業資産

浜松磐田信用金庫
東伊場支店

A-SAP産学官金連携イノベーション推進事業を実
施するための資産(普通預金)

66,418,206

退職給付引当資産
浜松磐田信用金庫
東伊場支店

職員の退職金準備資金（普通預金） 9,343,252

退職給付引当資産
浜松磐田信用金庫
東伊場支店

職員の退職金準備資金（定期預金） 223,660

退職給付引当資産
静岡銀行
浜松営業部

職員の退職金準備資金（定期預金） 987,000

退職給付引当資産
浜松磐田信用金庫
東伊場支店

職員の退職金準備資金（普通預金） 5,029,525

退職給付引当資産
静岡銀行
浜松営業部

職員の退職金準備資金（普通預金） 14,104,369

776,439,206

什器備品 ３Dスキャナ等 公益目的事業及び管理運営に使用 9,801,334

電話加入権 NTT 法人会計、管理運営に使用 315,200

出資金
浜松磐田信用金庫、　遠
州信用金庫 法人会計の資産 20,000

10,136,534

1,392,275,740

1,875,852,208 資産合計

　固定資産合計

基本財産合計

特定資産合計

その他固定資産合計
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場所・物量等 使用目的等 金額

財産目録

令和7年 3月 31日現在

(単位：円)

貸借対照表科目

(流動負債)

未払金 事業費等未払分 事業費、管理費の諸費用の未払分 71,634,344

未払消費税等 浜松西税務署 期末確定申告分 9,571,700

預り金 社会保険料等 社会保険料、報酬の源泉税等 3,955,548

賞与引当金 職員分 職員への賞与引当額 6,481,660

　流動負債合計 91,643,252

(固定負債)

退職給付引当金 職員分 職員への退職給付引当額 29,687,806

　固定負債合計 29,687,806

  負債合計 121,331,058

  正味財産 1,754,521,150
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公益財団法人 浜松地域イノベーション推進機構 

〒432-8036 浜松市中央区東伊場二丁目７番１号 

ＴＥＬ ０５３－４８９－８１１１ 

ＦＡＸ ０５３－４５０－２１００ 
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